HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 HUYỆN CÙ LAO DUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 46/HĐND-TT                       Cù Lao Dung, ngày  21  tháng  12  năm 2023

V/v phối hợp tổ chức tiếp xúc

cử tri sau kỳ họp thường lệ

cuối năm 2023 của Hội đồng

nhân dân huyện Khóa XII

     Kính gửi:

 - Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X (đơn vị CLD);

 - Thường trực Huyện ủy;

 - Uỷ ban nhân dân huyện;

 - Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện khóa XII;

 - Ban Thường trực Uỷ ban MTTQVN huyện;

 - Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành huyện;

 - Thường trực Hội đồng nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Điều 94, Điều 112 Luật Tổ chức chính quyền địa phương;

Thực hiện Công văn số 256/HĐND-VP, ngày 11/12/2023 của Thường trực

Hội đồng nhân tỉnh Sóc Trăng về việc phối hợp tổ chức tiếp xúc cử tri sau kỳ họp

thứ 18 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X.

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện phối hợp với Tổ đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh đắc cử trên địa bàn huyện, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam huyện tổ chức cho đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp tiếp xúc

cử tri sau kỳ họp thường lệ cuối năm 2023 của Hội đồng nhân dân các cấp theo

Luật định.

1. Nội dung tiếp xúc sau kỳ họp

- Thông báo tóm tắt nội dung kết quả kỳ họp thứ 18 của HĐND tỉnh; phổ

biến và giải thích làm rõ thêm nội dung các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân

vừa được ban hành (nếu có), vận động và cùng với Nhân dân thực hiện có hiệu

quả các Nghị quyết.

- Báo cáo kết quả giải quyết kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải

quyết của UBND và các Sở, ban ngành tỉnh.

- Danh mục các nghị quyết đã được HĐND tỉnh thông qua tại kỳ họp.

- Thông báo tóm tắt nội dung kết quả kỳ họp thứ 16 của Hội đồng nhân dân

huyện; phổ biến và giải thích làm rõ thêm nội dung các Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân, vận động và cùng với Nhân dân thực hiện có hiệu quả các Nghị quyết.

- Báo cáo kết quả giải quyết kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải

quyết của UBND huyện.

2

- Danh mục các nghị quyết đã được HĐND huyện thông qua tại kỳ họp.

- Ý kiến của cử tri.

(Các tài liệu phục vụ tiếp xúc cử tri sẽ được gửi đến các đại biểu Hội đồng

nhân dân huyện qua Phần mềm Nextcloud được cài đặt trên máy tính bảng của

đại biểu và được đăng trên Trang Thông tin điện tử của huyện, đại biểu có thể

truy cập và tải các văn bản này để phục vụ cho hoạt động tiếp xúc cử tri).

2. Thời gian tiếp xúc (Từ ngày 04 - 05/01/2024).

2.1. Ngày 04/01/2024 (thứ năm):

- Buổi sáng: Vào lúc 08 giờ, tiếp xúc cử tri tại xã An Thạnh Nam và xã An

Thạnh 1;

- Buổi chiều: Vào lúc 13 giờ, 30 phút tiếp xúc cử tri tại xã An Thạnh 3 và

xã An Thạnh Tây;

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện kính mời đại biểu Hội đồng nhân

dân tỉnh, đắc cử trên địa bàn huyện:

- Bà Nguyễn Ngọc Tám, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách của Hội

đồng nhân dân tỉnh, đắc cử trên địa bàn huyện, dự tiếp xúc cử tri tại xã An Thạnh

Nam và xã An Thạnh 3.

- Ông Lâm Văn Ngợi, Phó Trưởng Ban Dân tộc của Hội đồng nhân dân

tỉnh, Tổ Phó Tổ Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh đắc cử trên địa bàn huyện, dự

tiếp xúc cử tri tại xã An Thạnh 1 và xã An Thạnh Tây.

2.2. Ngày 05/01/2024 (thứ sáu):

- Buổi sáng: Vào lúc 08 giờ, tiếp xúc cử tri tại thị trấn Cù Lao Dung và xã

An Thạnh 2.

- Buổi chiều: Vào lúc 13 giờ, 30 phút tiếp xúc cử tri tại xã An Thạnh Đông

và xã Đại Ân 1.

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện kính mời đại biểu Hội đồng nhân

dân tỉnh, đắc cử trên địa bàn huyện:

- Bà Huỳnh Thị Diễm Ngọc, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, đắc cử trên địa bàn

huyện, dự tiếp xúc cử tri tại thị trấn Cù Lao Dung và xã An Thạnh Đông.

- Ông Nguyễn Thành Công, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch

Hội đồng nhân dân huyện, Tổ trưởng Tổ Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, dự tiếp

xúc cử tri tại xã An Thạnh 2 và xã Đại Ân 1.

           3. Địa điểm tiếp xúc cử tri: Do Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện phối hợp

với Uỷ ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn chuẩn bị và thông báo cho cử tri, đại

biểu Hội đồng nhân dân, các ban, ngành có liên quan tham dự.

Thường trực Hội đồng nhân dân thông báo đến Tổ Đại biểu Hội đồng nhân

tỉnh khóa X (đơn vị Cù Lao Dung), Thường trực Huyện ủy, Uỷ ban nhân dân

huyện, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện khóa XII và thủ trưởng các cơ quan

3

chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân huyện, lãnh đạo các ngành có liên quan biết

để cùng tham dự tiếp xúc cử tri.

(Đối với ngành thuộc UBND huyện dự tiếp xúc cử tri phải là trưởng hoặc

phó ngành)

Sau tiếp xúc cử tri chậm nhất là 01 ngày làm việc, Thường trực Hội đồng

nhân dân các xã, thị trấn phối hợp với Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam cùng

cấp tổng hợp báo cáo kết quả gửi về Thường trực Hội đồng nhân dân huyện và

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- LĐ VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

             Trần Lệ Hằng